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MINISTERO  DELL’ISTRUZIONE 

 UFFICIO  SCOLASTICO  REGIONALE  PER  IL  LAZIO 
ISTITUTO  COMPRENSIVO – I.C. ANZIO  II 

Viale Marconi, 161 -  00042  A N Z I O   -     06/9862844  Fax 06/98673128  

Codice Fisc. 97712920582  -  Cod. univoco Ufficio: UF8JAY –  Nome Ufficio: Uff-eFatturaPA 

Sito:  www.istitutocomprensivoanzio2.edu.it -Mail: RMIC8DF009@istruzione.it - PEC: RMIC8DF009@pec.istruzione.it  

 
                                                                                                                                            

     Ai Docenti dell’Istituto  

Al personale ATA 

Al Direttore SGA 

Ai Signori Genitori degli Alunni 
Al Comune di ANZIO 

 Uffici Trasporti e Polizia Municipale 

UOPI e Servizio Sociale 

 ALBO e SITO WEB 
 

  Circolaren.7

ORGANIZZAZIONE ORARIA Istituto e disposizioni per genitori e personale scolastico 

– A.S. 2021/22 - 

Si comunicano gli Orari di funzionamento delle Scuole dell’Istituto per il corrente anno scolastico. 

Gli orari di accesso e di uscita sono distribuiti al fine di evitare assembramento: pertanto sarà 

indispensabile la scrupolosa osservanza delle disposizioni contenute nella presente circolare. 

Gli alunni saranno accompagnati da UN SOLO GENITORE al cancello e solo all’orario indicato nella 

presente nota. 

Gli alunni di età superiore a 6 anni devono arrivare a scuola indossando la mascherina chirurgica; 

anche tutti i genitori accompagnatori indossano la mascherina. 

Tutti gli alunni troveranno al cancello il personale della scuola per l’accesso in fila indiana nel 

corridoio dedicato. E’ vietato ai genitori oltrepassare il cancello o ostruirlo anche all’esterno: 

pertanto i genitori si collocheranno SOLO all’esterno e SOLO ai lati del cancello. 

Analogamente, per l’uscita, gli alunni saranno accompagnati fino al cancello dal personale della 

scuola. UN SOLO GENITORE (o adulto delegato) è autorizzato a presentarsi al cancello e solo 

all’orario indicato nella presente nota. Anche per l’uscita e’ vietato ai genitori oltrepassare il 

cancello o ostruirlo anche all’esterno: anche in questa circostanza i genitori si collocheranno ai lati. 

In ingresso e in uscita non sono consentiti stazionamenti o scambi di comunicazioni tra docenti e 

genitori , considerata la necessità di rendere fluido e rapido l’accesso e l’uscita. 

 
IL PRIMO GIORNO DI SCUOLA È IL 13 SETTEMBRE 2021  

PER GLI ALUNNI DI TUTTI GLI ORDINI DI SCUOLA 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ANZIO II
C.F. 97712920582 C.M. RMIC8DF009
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Normativa e disposizioni attuative
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SCUOLA INFANZIA 

Dal 13   fino al 17 settembre 

8.25-10.35 alunni di vecchio inserimento con accesso scaglionato delle sezioni  

10.45-13.35 alunni di nuovo inserimento scaglionati in gruppo  con accoglienza in 
giardino e un solo genitore accompagnatore (solo il primo giorno) 

DAL 20/09/2021 AL 24/09/2021: 
Alunni di vecchio inserimento a tempo ridotto:      dalle  8.25         alle 13.15/13.25 

                                                       a tempo normale:   dalle  8.35       alle 13,25/13,35 

 

Alunni di nuovo inserimento a tempo ridotto:  dalle  8.25            alle  11.25 

Alunni di nuovo inserimento a tempo pieno:     dalle  8.35             alle  11.35 

 

DAL  27/09/2021 AL 01/10/2021  tutti gli alunni osserveranno il seguente orario: 

 tempo ridotto:      dalle  8.25         alle 13.15/13.25 

 tempo normale:   dalle  8.35          alle 13,25/13,35 

Alunni di nuovo inserimento 10,45-13,35 con accesso scaglionato in gruppo con accoglienza in giardino solo il 
primo giorno con un solo genitore (13 settembre) 

Plesso Sezioni Orario gruppi alunni 
vecchi iscritti 

Orario gruppi alunni nuovi 
iscritti 

Anzio Colonia 
 
La V sezione (17 nuovi iscritti) avrà due gruppi 
da 6 e un gruppo da 5 bambini 

I 
 
 
II 
 
 
III 
 
 
IV 
 
 
V 

8.35-10.35 
 
 
8.35-10.35 
 
 
8.35-10.35 
 
 
8.25-10.25 
 
 
8.25-10.25 
 

10,55-11.35/11.50-
12.30/12.45-13.25 
 
10,55-11.35/11.50-
12.30/12.45-13.25 
 
10,55-11.35/11.50-
12.30/12.45-13.25 
 
10.45-11.25/11.40-
12.20/12.35-13.15 
 
10.45-11.25/11.40-
12.20/12.35-13.15 
 

Ivana Gregoretti I 
 
 
II 
 
III 
 
 

8,35-10,35 
 
 
8,25-10,25 
 
8,35-10,35 
 
 

10,55-11.35/11.50-
12.30/12.45-13.25 
 
10.45-11.25/11.40-12.20 
 
10,55-11.35/11.50-
12.30/12.45-13.25 
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IV 8,25-10,25 10.45-11.25/11.40-
12.20/12.35-13.15 
 

Sacida I 
 
II 
 
III 
 
IV 
 
V 

8,35-10,35 
 
8,35-10,35 
 
8.25-10.25 
 
8.25-10.25 
 
8.35-10.35 
 

10,55-11.35/11.50-12.30 
 
10,55-11.35/11.50-12.30 
 
10.45-11.25/11.40-12.20 
 
10.45-11.25/11.40-12.20 
 
10,55-11.35/11.50-
12.30/12.45-13.25 
 

ORARIO ORDINARIO CON L’INIZIO DELLA REFEZIONE 

 PLESSO ANZIO COLONIA Scuola dell’infanzia 

 

scansione oraria 
ingresso alunni 

sezioni Uscita antimeridiana 
(fino a inizio refezione) 

Uscita pomeridiana 
(con refezione) 

8:25 4^/5^  13.15/13.25  

8:35 1^/2/3^ 13.25 /13.35 16.25-16.35  

 

PLESSO FALASCHE - Scuola dell’infanzia – 
 

 

scansione oraria 
ingresso alunni 

sezioni Uscita antimeridiana 
(fino a inizio refezione) 

Cancello B(NUOVO) 

Uscita pomeridiana 
(con refezione) 

Cancello B(Nuovo) 

8.25 2^/4^ 13.15/13.25  

8.35 1^/3^ 13.25-13.35 16.25/16.35 

 

PLESSO SPALVIERA - Scuola dell’infanzia – 

Entrata 

scansione oraria 
ingresso alunni 

sezioni Uscita antimeridiana 
(fino a inizio refezione) 

Uscita pomeridiana 
(con refezione) 

 

8.25 3^/4^ 13.15/13.25  

8.35 1^/2^/5^ 

 

13.25/13.35 16,25/16,35 
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La flessibilità oraria per i nuovi iscritti si prolungherà laddove necessario.  I bambini anticipatari  usciranno 
dopo pranzo  fino al compimento del terzo anno di età. 

SCUOLA PRIMARIA 
 

Solo il PRIMO GIORNO le CLASSI PRIME osserveranno un diverso orario di ingresso 

ACQUA DEL TURCO 

1^A ore 9.00 chiamata individuale al cancello 

1^B ore 9.30 chiamata individuale al cancello  

IVANA GREGORETTI 

1^A ore 9.00 chiamata individuale al cancello-1^B ore 9.30 chiamata individuale al cancello 

SPALVIERA 

1^A ore 9.00 chiamata individuale al cancello 1B ore 9,30 chiamata individuale al cancello 

ORARIO ORDINARIO ANNUALE 

SCUOLA PRIMARIA ACQUA DEL TURCO 
 

I Ingresso  
 

Orario ingresso Classi Uscita antimeridiana 
(fino a inizio refezione) 

Uscita pomeridiana 

(con refezione) 16.10 

8:10 VA, IIIA /IVA,VB 13.10 VB tutti i giorni 
VA giovedi 
IIIA martedi 
IVA mercoledì 

 

II Ingresso 
 

Orario ingresso Classi Uscita antimeridiana 
(fino a inizio refezione) 

Uscita pomeridiana 

(con refezione) 16.15 

8:15 VC,IIA/ IVB IIC 13.15 IVB  tutti i giorni 
VC lunedì 
IIA giovedì 
IIC  lunedì 

 

III Ingresso 
 

Orario ingresso Classi Uscita antimeridiana 
(fino a inizio refezione) 

Uscita pomeridiana 

(con refezione) 16.20 

8:20 IIIB,IIB/IA,IB 13.20 IB IIB IIIB tutti i 
giorni  
IA  mercoledì 
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SCUOLA PRIMARIA IVANA GREGORETTI - 

I ingresso 
 

Orario ingresso Classi Uscita antimeridiana 
(fino a inizio refezione) 

Uscita pomeridiana 

(con refezione) 16.10 

8:10 VA, IVB , VC  (CANCELLO 
A) 
VB (CANCELLO B) 

13.10 IVB VB tutti i giorni 
VA giovedì 
VC mercoledì 

II Ingresso 
 

Orario ingresso Classi Uscita antimeridiana 
(fino a inizio refezione) 
Cancello A 

Uscita pomeridiana 
(conrefezione)16.15 

 Cancello A 

8:15  IIIA, IVA (CANCELLO A) 
IIIB , IIIC (CANCELLO B) 

13.15  IIIB tutti i giorni 
IVA mercoledì 
IIIA martedi 
III C martedì 

III Ingresso  
 

Orario ingresso Classi 
INGRESSO 

Uscita antimeridiana 
(fino a inizio refezione) 
CANCELLO A 

Uscita pomeridiana 

(con refezione) 16.20 
CANCELLO A 

8:20 IIB, IIA(CANCELLO B), 
IA ,IB (Cancello A) 

13.20 IIB IB tutti i giorni 
IA mercoledì 
IIA lunedì 

 
 

SCUOLA PRIMARIA  SPALVIERA - 

I ingresso 
 

Orario ingresso Classi Uscita antimeridiana 
(fino a inizio refezione) 

Uscita pomeridiana 

(con refezione) 16.10 

8:10 VA VB IVB 13.10 VA tutti i giorni 
IVB giovedi 
VB giovedì 

II Ingresso  
 

Orario ingresso Classi Uscita antimeridiana 
(fino a inizio refezione) 

Uscita pomeridiana 

(con refezione) 16.15 

8:15 IVA IIIA IIIB 13.15 IVA IIIA tutti i giorni 
IIIB lunedì 

III Ingresso 
 

Orario ingresso Classi Uscita antimeridiana 
(fino a inizio refezione) 

Uscita pomeridiana 

(con refezione) 16.20 

8:20 IIB IIA IA  IB 13.20 IIA IA tutti i giorni 
IB mercoledì 
 IIB mercoledì 
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SCUOLA SECONDARIA via Vespucci  

 
ORARIO PROVVISORIO DELLA SCUOLA SECONDARIA: 

- 13 settembre ore 9.00-13.00 

 

ORARIO DEFINITIVO -dal 14 settembre ore 8.00-14.00 

 

Solo il primo giorno gli alunni delle tre prime, accompagnati ciascuno da un solo genitore, 
accederanno, tramite il cancello di Via Marconi 161, nel cortile della scuola per attendere la 
chiamata individuale  da parte dei docenti. L’uscita seguirà la regolare procedura come sotto 
descritta. 

IC- IIIA- IIIB: Ingresso e uscita  Via Vespucci, cancello scuola primaria: entrata ore 9.00- uscita ore 

13.00 solo il 13 settembre ; ore 8.00-14.00 dal 14 settembre 

IA-IB IIA-IIB: Ingresso e uscita Via Vespucci, cancello Scuola secondaria: entrata ore 9.00- uscita 

ore 13.00 solo il 13 settembre ; ore 8.00-14.00 dal 14 settembre 

 

-ORARIO DEFINITIVO SCUOLA SECONDARIA (6 ore) dal 14 settembre 

Entrata A 
 

 Accesso / uscita dalla scuola primaria Via Vespucci 
  

8:00 entrata IC, IIIA , IIIB 

 14.00  
 

 Entrata B 
 

 accesso/ uscita ordinaria media (scala via Vespucci) 

8:00 entrata IA,IB,IIA, IIB 

14:00 uscita 

 
Per il personale scolastico valgono le seguenti disposizioni. 

- Personale ausiliario: garantisce in ingresso l’apertura di tutte le ante dei cancelli qualche minuto prima per 
evitare ritardi, non consente l’ ingresso dei genitori che devono stare ai lati esterni, staziona nell’area cortiva 
per controllare l’ingresso scaglionato degli alunni, infine provvede alla chiusura dei cancelli subito dopo 
l’ingresso dell’ultima scolaresca. Analogamente, svolge le stesse operazioni all’uscita 

- Personale docente: sara’ in servizio 5 minuti prima dell’orario e accoglierà gli alunni in cortile ovvero al 
cancello per radunarli in fila indiana perché apprendano le regole basilari per la fruizione veloce dei percorsi 
dedicati e del distanziamento reciproco; analogamente all’uscita, accompagna la scolaresca in fila indiana al 
cancello rispettando rigorosamente il proprio turno orario per la consegna veloce degli alunni. 

 

 
f.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Anna Maria CORSO 
  (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 c. 2 D.Lgs n39/93) 

 


