MINISTERO DELL'ISTRUZIONE



UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. ANZIO II

Viale Marconi, 161 - 00042 A N Z I O - ☎ 06/9862844 Fax 06/98673128 Codice Fisc. 97712920582 - Cod. univoco Ufficio: UF8JAY - Nome Ufficio: Uff-eFatturaPA

Sito: www.istitutocomprensivoanzio2.edu.it - Mail: RMIC8DF009@istruzione.it - PEC: RMIC8DF009@pec.istruzione.it

Ai Docenti dell'Istituto

Al personale ATA

Al Direttore SGA

Ai Signori Genitori degli Alunni Al Comune di ANZIO

Uffici Trasporti e Polizia Municipale

UOPI e Servizio Sociale

ALBO e SITO WEB

Circolaren.7

ORGANIZZAZIONE ORARIA Istituto e disposizioni per genitori e personale scolastico

- A.S. 2021/22 -

Si comunicano gli Orari di funzionamento delle Scuole dell'Istituto per il corrente anno scolastico.

Gli orari di accesso e di uscita sono distribuiti al fine di evitare assembramento: pertanto sarà indispensabile la scrupolosa osservanza delle disposizioni contenute nella presente circolare.

Gli alunni saranno accompagnati da UN SOLO GENITORE al cancello e solo all'orario indicato nella presente nota.

Gli alunni di età superiore a 6 anni devono arrivare a scuola indossando la mascherina chirurgica; anche tutti i genitori accompagnatori indossano la mascherina.

Tutti gli alunni troveranno al cancello il personale della scuola per l'accesso in fila indiana nel corridoio dedicato. E' vietato ai genitori oltrepassare il cancello o ostruirlo anche all'esterno: pertanto i genitori si collocheranno SOLO all'esterno e SOLO ai lati del cancello.

Analogamente, per l'uscita, gli alunni saranno accompagnati fino al cancello dal personale della scuola. UN SOLO GENITORE (o adulto delegato) è autorizzato a presentarsi al cancello e solo all'orario indicato nella presente nota. Anche per l'uscita e' vietato ai genitori oltrepassare il cancello o ostruirlo anche all'esterno: anche in questa circostanza i genitori si collocheranno ai lati.

In ingresso e in uscita non sono consentiti stazionamenti o scambi di comunicazioni tra docenti e genitori, considerata la necessità di rendere fluido e rapido l'accesso e l'uscita.

IL PRIMO GIORNO DI SCUOLA È IL 13 SETTEMBRE 2021 PER GLI ALUNNI DI TUTTI GLI ORDINI DI SCUOLA

SCUOLA INFANZIA

Dal 13 fino al 17 settembre

8.25-10.35 alunni di vecchio inserimento con accesso scaglionato delle sezioni

10.45-13.35 alunni di nuovo inserimento scaglionati in gruppo con accoglienza in giardino e un solo genitore accompagnatore (solo il primo giorno)

DAL 20/09/2021 AL 24/09/2021:

Alunni di vecchio inserimento a tempo ridotto: dalle 8.25 alle 13.15/13.25

a tempo normale: dalle 8.35 alle 13,25/13,35

Alunni di nuovo inserimento a tempo ridotto: dalle 8.25 alle 11.25

Alunni di nuovo inserimento a tempo pieno: dalle 8.35 alle 11.35

DAL 27/09/2021 AL 01/10/2021 tutti gli alunni osserveranno il seguente orario:

tempo ridotto: dalle 8.25 alle 13.15/13.25

tempo normale: dalle 8.35 alle 13,25/13,35

Alunni di nuovo inserimento 10,45-13,35 con accesso scaglionato in gruppo con accoglienza in giardino solo il primo giorno con un solo genitore (13 settembre)

Plesso	Sezioni	Orario gruppi alunni	Orario gruppi alunni nuovi
		vecchi iscritti	iscritti
Anzio Colonia	1	8.35-10.35	10,55-11.35/11.50-
			12.30/12.45-13.25
La V sezione (17 nuovi iscritti) avrà due gruppi			
da 6 e un gruppo da 5 bambini	II	8.35-10.35	10,55-11.35/11.50-
			12.30/12.45-13.25
	III	8.35-10.35	10,55-11.35/11.50-
	'''	0.55 10.55	12.30/12.45-13.25
	IV	8.25-10.25	10.45-11.25/11.40-
			12.20/12.35-13.15
	V	8.25-10.25	10.45-11.25/11.40-
			12.20/12.35-13.15
Ivana Gregoretti	ı	8,35-10,35	10,55-11.35/11.50-
		3,55 25,55	12.30/12.45-13.25
			·
	П	8,25-10,25	10.45-11.25/11.40-12.20
	III	9 25 10 25	10 55 11 25/11 50
	""	8,35-10,35	10,55-11.35/11.50- 12.30/12.45-13.25
			12.30/12.43-13.23

	IV	8,25-10,25	10.45-11.25/11.40- 12.20/12.35-13.15
Sacida	1	8,35-10,35	10,55-11.35/11.50-12.30
	П	8,35-10,35	10,55-11.35/11.50-12.30
	Ш	8.25-10.25	10.45-11.25/11.40-12.20
	IV	8.25-10.25	10.45-11.25/11.40-12.20
	V	8.35-10.35	10,55-11.35/11.50- 12.30/12.45-13.25

ORARIO ORDINARIO CON L'INIZIO DELLA REFEZIONE

PLESSO ANZIO COLONIA Scuola dell'infanzia

scansione oraria ingresso alunni	sezioni	Uscita antimeridiana (fino a inizio refezione)	Uscita pomeridiana (con refezione)
8:25	4^/5^	13.15/13.25	
8:35	1^/2/3^	13.25 /13.35	16.25-16.35

PLESSO FALASCHE - Scuola dell'infanzia –

scansione oraria ingresso alunni	sezioni	Uscita antimeridiana (fino a inizio refezione) Cancello B(NUOVO)	Uscita pomeridiana (con refezione) Cancello B(Nuovo)
8.25	2^/4^	13.15/13.25	
8.35	1^/3^	13.25-13.35	16.25/16.35

PLESSO SPALVIERA - Scuola dell'infanzia -

Entrata

scansione oraria ingresso alunni	sezioni	Uscita antimeridiana (fino a inizio refezione)	Uscita pomeridiana (con refezione)
8.25	3^/4^	13.15/13.25	
8.35	1^/2^/5^	13.25/13.35	16,25/16,35

La flessibilità oraria per i nuovi iscritti si prolungherà laddove necessario. I bambini anticipatari usciranno dopo pranzo fino al compimento del terzo anno di età.

SCUOLA PRIMARIA

Solo il PRIMO GIORNO le CLASSI PRIME osserveranno un diverso orario di ingresso

ACQUA DEL TURCO

1^A ore 9.00 chiamata individuale al cancello

1^B ore 9.30 chiamata individuale al cancello

IVANA GREGORETTI

1^A ore 9.00 chiamata individuale al cancello-1^B ore 9.30 chiamata individuale al cancello

SPALVIERA

1^A ore 9.00 chiamata individuale al cancello 1B ore 9,30 chiamata individuale al cancello

ORARIO ORDINARIO ANNUALE

SCUOLA PRIMARIA ACQUA DEL TURCO

I Ingresso

Orario ingresso	Classi	Uscita antimeridiana (fino a inizio refezione)	Uscita pomeridiana (con refezione) 16.10
8:10	VA, IIIA /IVA,VB	13.10	VB tutti i giorni VA giovedi IIIA martedi IVA mercoledì

II Ingresso

Orario ingresso	Classi	Uscita antimeridiana (fino a inizio refezione)	Uscita pomeridiana (con refezione) 16.15
8:15	VC,IIA/ IVB IIC	13.15	IVB tutti i giorni VC lunedì
			IIA giovedì IIC lunedì

III Ingresso

SSİ	Uscita antimeridiana (fino a inizio refezione)	Uscita pomeridiana (con refezione) 16.20
IIB/IA,IB	13.20	IB IIB IIIB tutti i giorni IA mercoledì
		(fino a inizio refezione)

SCUOLA PRIMARIA IVANA GREGORETTI -

I ingresso

Orario ingresso	Classi	Uscita antimeridiana (fino a inizio refezione)	Uscita pomeridiana (con refezione) 16.10
8:10	VA, IVB, VC (CANCELLO	13.10	IVB VB tutti i giorni
	A)		VA giovedì
	VB (CANCELLO B)		VC mercoledì

II Ingresso

Orario ingresso	Classi	Uscita antimeridiana (fino a inizio refezione) Cancello A	Uscita pomeridiana (conrefezione)16.15 Cancello A
8:15	IIIA, IVA (CANCELLO A)	13.15	IIIB tutti i giorni
	IIIB , IIIC (CANCELLO B)		IVA mercoledì
			IIIA martedi
			III C martedì

III Ingresso

Orario ingresso	Classi INGRESSO	Uscita antimeridiana (fino a inizio refezione) CANCELLO A	Uscita pomeridiana (con refezione) 16.20 CANCELLO A
8:20	IIB, IIA(CANCELLO B),	13.20	IIB IB tutti i giorni
	IA ,IB (Cancello A)		IA mercoledì
			IIA lunedì

SCUOLA PRIMARIA SPALVIERA -

I ingresso

Orario ingresso	Classi	Uscita antimeridiana (fino a inizio refezione)	Uscita pomeridiana (con refezione) 16.10
8:10	VA VB IVB	13.10	VA tutti i giorni IVB giovedi
			VB giovedì

II Ingresso

Orario ingresso	Classi	Uscita antimeridiana (fino a inizio refezione)	Uscita pomeridiana (con refezione) 16.15
8:15	IVA IIIA IIIB	13.15	IVA IIIA tutti i giorni IIIB lunedì

III Ingresso

Orario ingresso	Classi	Uscita antimeridiana (fino a inizio refezione)	Uscita pomeridiana (con refezione) 16.20
8:20	IIB IIA IA IB	13.20	IIA IA tutti i giorni IB mercoledì IIB mercoledì

SCUOLA SECONDARIA via Vespucci

ORARIO PROVVISORIO DELLA SCUOLA SECONDARIA:

- 13 settembre ore 9.00-13.00

ORARIO DEFINITIVO -dal 14 settembre ore 8.00-14.00

Solo il primo giorno gli alunni delle tre prime, accompagnati ciascuno da un solo genitore, accederanno, tramite il cancello di Via Marconi 161, nel cortile della scuola per attendere la chiamata individuale da parte dei docenti. L'uscita seguirà la regolare procedura come sotto descritta.

IC- IIIA- IIIB: Ingresso e uscita Via Vespucci, <u>cancello scuola primaria</u>: entrata ore 9.00- uscita ore 13.00 solo il 13 settembre ; ore 8.00-14.00 dal 14 settembre

IA-IB IIA-IIB: Ingresso e uscita Via Vespucci, <u>cancello Scuola secondaria</u>: entrata ore 9.00- uscita ore 13.00 solo il 13 settembre ; ore 8.00-14.00 dal 14 settembre

-ORARIO DEFINITIVO SCUOLA SECONDARIA (6 ore) dal 14 settembre

Entrata A

	Accesso / uscita dalla scuola primaria Via Vespucci
8:00 entrata	IC, IIIA , IIIB
	14.00

Entrata B

	accesso/ uscita ordinaria media (scala via Vespucci)	
8:00 entrata	IA,IB,IIA, IIB	
14:00 uscita		

Per il personale scolastico valgono le seguenti disposizioni.

- **Personale ausiliario:** garantisce in ingresso l'apertura di tutte le ante dei cancelli qualche minuto prima per evitare ritardi, non consente l' ingresso dei genitori che devono stare ai lati esterni, staziona nell'area cortiva per controllare l'ingresso scaglionato degli alunni, infine provvede alla chiusura dei cancelli subito dopo l'ingresso dell'ultima scolaresca. Analogamente, svolge le stesse operazioni all'uscita
- Personale docente: sara' in servizio 5 minuti prima dell'orario e accoglierà gli alunni in cortile ovvero al
 cancello per radunarli in fila indiana perché apprendano le regole basilari per la fruizione veloce dei percorsi
 dedicati e del distanziamento reciproco; analogamente all'uscita, accompagna la scolaresca in fila indiana al
 cancello rispettando rigorosamente il proprio turno orario per la consegna veloce degli alunni.

f.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO Dott.ssa Anna Maria CORSO